
UCHWAŁA NR XXI/134/21 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody  na zawarcie Porozumienia w celu opracowania i realizacji strategii rozwoju  
ponadlokalnego  na lata 2021- 2030 

Na podstawie art. 10g ust. 2 pkt 1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz.1378)  Rada Gminy Czeremcha uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę  na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Hajnowskim, Gminą Hajnówka, 
Gminą Białowieża, Gminą Czeremcha, Gminą Kleszczele, Gminą Dubicze Cerkiewne, Gminą Czyże,  Gminą 
Narew, Gminą Narewka w celu opracowania i realizacji dokumentu strategicznego  pod nazwą: Ponadlokalna 
Strategia Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego na lata 2021- 2030. 

§ 2. Szczegółowe  warunki  realizacji zadania w tym zasady finansowania  zostaną określone  
w Porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8821FA-F10A-4485-A393-60B91D6CB182. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (DZ. U.
2020 r.poz.1378) wprowadza możliwość opracowania ponadlokalnych strategii, których celem jest
umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze powiązanych ze sobą funkcjonalnie
gmin i powiatu, w skład którego wchodzą te gminy. Wprowadzone zmiany, zgodnie z uzasadnieniem do
projektu ustawy, realizują postanowienia „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020(
z perspektywa do 2030 r.)”, w zakresie konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego
wprowadzenia systemu zintegrowanych strategii- krajowej, wojewódzkiej i lokalnej.

Celem porozumienia powiatowo- gminnego jest opracowanie i realizacja Ponadlokalnej Strategii Rozwoju
Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2021- 2030, obejmującej obszar Powiatu
Hajnowskiego w tym Gminą Hajnówka, Gminą Białowieża, Gminą Czeremcha, Gminą Kleszczele, Gminą
Dubicze Cerkiewne, Gminą Czyże, Gminą Narew, Gminą Narewka.

Posiadanie ponadlokalnego dokumentu strategicznego umożliwi realizację partnerskich przedsięwzięć
na rzecz rozwoju Powiatu Hajnowskiego i Gmin Powiatu Hajnowskiego. Ze względu na konieczność
współpracy samorządów na poziomie lokalnym i ponadlokalnym, uzasadniony jest udział Powiatu
Hajnowskiego w opracowaniu przedmiotowej strategii rozwoju ponadlokalnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8821FA-F10A-4485-A393-60B91D6CB182. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

